
COMUNE DI LOIANO

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

ORIGINALE

DELIBERAZIONE  24 N.

CITTA’ METROPOLITANA DI BOLOGNA

OGGETTO: ATTO DI INDIRIZZO RELATIVO ALLE INIZIATIVE DI SPONSORIZZAZIONE ANNO 2023

   L'anno 2023  , addìì VENTOTTO del mese di FEBBRAIO alle ore 21:00 nella Casa Comunale, con 
partecipazione dei componenti in videoconferenza.

Previa l'osservanza di tutte le formalitaì  prescritte dalle vigenti disposizioni di legge e regolamentari, 
vennero oggi convocati a seduta i componenti della Giunta Comunale. 

   
All'appello risultano presenti: 

SI1) MORGANTI FABRIZIO SINDACO

SI2) BENNI EMANUELA VICE SINDACO

SI3) BARTOLOMEI CORRADO ASSESSORE

SI4) LADINETTI LUCA ASSESSORE

SI5) MENETTI LAURA ASSESSORE

   Partecipa il Segretario Comunale   LETIZIA RISTAURI il quale provvede alla redazione del presente verbale.

   Essendo legale il numero degli intervenuti,   FABRIZIO MORGANTI SINDACO assume la presidenza e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  24 DEL 28/02/2023 

 

 

OGGETTO: 
ATTO DI INDIRIZZO RELATIVO ALLE INIZIATIVE DI SPONSORIZZAZIONE ANNO 2023 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
RICHIAMATO il Regolamento per la gestione delle sponsorizzazioni approvato con deliberazione 
di Consiglio Comunale n. 70 del 30/10/2007; 
 
DATO ATTO che all’art. 4 comma 1 del regolamento di cui sopra è previsto che: “Le iniziative 
nelle quali è possibile destinare spazi alla pubblicità di terzi sono individuate dal titolare di 
posizione organizzativa responsabile dell'iniziativa sulla base degli indirizzi e delle direttive 
impartite dalla Giunta Comunale con apposito atto, a seguito di esame di specifico progetto 
predisposto dal funzionario stesso”; 

 
RITENUTO di procedere all’individuazione di iniziative per le quali gli uffici predisporranno gli 
atti relativi alla stipulazione del contratto di sponsorizzazione (bando di gara per la ricerca di 
sponsor, valutazione delle offerte, approvazione graduatoria, contratto); 
 
PRESO IN ESAME quanto previsto al comma 2 dell’art. 4 del citato regolamento per la gestione 
delle sponsorizzazioni, dove vengono individuate a titolo esemplificativo, ma non esaustivo, quali 
iniziative meritevoli di sponsorizzazione: 

 interventi in ambito sociale, 
 progetti di carattere didattico-educativo, 
 eventi sportivi, 
 eventi a rilevanza artistico, culturale, ricreativo o spettacolare, 
 eventi di promozione turistica del territorio; 

 
RITENUTO di specificare e dettagliare gli interventi, le attività e gli eventi per i quali attivare la 
procedura di sponsorizzazione; 
 
CON VOTI favorevoli unanimi, resi in forma palese;  
 

DELIBERA 
 

1. di individuare nell’elenco seguente gli interventi per i quali gli uffici procederanno 
all’attivazione della procedura di sponsorizzazione: 
 
 Promozione turistica del territorio: 

 Piantumazione e manutenzione di: 
o Fioriere,  
o Aiuole, 
o Giardini, 
o Aree verdi, 

 Manutenzione e valorizzazione di: 
o Rotonde stradali, 
o Percorsi vita,  



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  24 DEL 28/02/2023 

 

 

o Percorsi naturalistici, 
o Porzioni di bosco, 
o Punti panoramici, 
o Aree attrezzate, 

 Conferimento di: 
o Panchine, 
o Tavoli, 
o Tabelloni per affissioni, 
o Giochi per bambini per parchi, 

 
 Interventi in ambito sociale: 

 Acquisto automezzi per i trasporti servizi sociali, 
 

 Eventi a rilevanza artistico, culturale, ricreativo o spettacolare: 
 Concerti, 
 Spettacoli teatrali. 

 
 
Successivamente, a seguito di apposita votazione favorevole ed unanime resa in forma 
palese, la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi 
dell'art. 134, comma 4 del D. Lgs. n. 267/2000. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



DELIBERA GIUNTA COMUNALE
N. 24 del 28/02/2023

ATTO DI INDIRIZZO RELATIVO ALLE INIZIATIVE DI SPONSORIZZAZIONE ANNO 2023

OGGETTO:

CITTA’ METROPOLITANA DI BOLOGNA

COMUNE DI LOIANO

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

 MORGANTI FABRIZIO RISTAURI LETIZIA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

FIRMATO FIRMATO

Letto, approvato e sottoscritto.


		2023-03-20T16:26:57+0100
	Letizia Ristauri


		2023-03-21T13:57:22+0100
	Fabrizio Morganti




